
r"“""‘ T '””*g 

b 

238-2001MTC/15.03 
Lima, 08 de junio de 2001 

CONSIDERANDO: 

Que, la Comisión Nacional de Telecomunicaciones de Venezuela 
(CONATEL), a través de su Centro de Estudios e Investigación de Telecomunicaciones 
(CEDITEL), ha organizado un Foro sobre la Ley de Telecomunicaciones a realizarse en la 
ciudad de Caracas, República Bolivariana de Venezuela, el 12 de junio de 2001, en el que 
se tratarán temas de telecomunicaciones en la legislación comparada, así como la 
administración pública y las formas de intervención del Estado en el sector 
telecomunicaciones, entre otros aspectos; 

Que, la CONATEL ha cursado invitación al Ministerio de Transportes, 
Comunicaciones, Vivienda y Construcción para que participe en el Foro antes mencionado, 
habiéndose designado la participación del doctor Manuel Cipriano Pirgo, Asesor Legal de 
la Unidad Especializada en Concesiones de Telecomunicaciones (UECT), quien expondrá 
el tema “Formas de intervención del Estado en la actividad de las telecomunicaciones”; 

Que, los gastos que demanden la participación del mencionado profesional 
serán financiados con recursos provenientes de la Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL); 

De conformidad con el Decreto Ley N° 25862 y Decreto Supremo N* 048- 
2001-PCM, modificado por Decreto Supremo N* 053-2001-PCM; 

SE RESUELVE: 

Articulo 19. - Autorizar, el viaje del doctor Manuel Cipriano Pirgo, Asesor 
Legal de la Unidad Especializada en Concesiones de Telecomunicaciones del Ministerio de 
Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción, a la ciudad de Caracas, República 
Bolivariana de Venezuela, los días 11 y 12 de junio de 2001, para los fines a que se 
contrae la parte considerativa de la presente resolución. 

Artículo 20. - El viaje autorizado precedentemente no irrogará gastos al 
Estado.



Artículo 39. - La presente resolución no dará derecho a exoneración o 

liberación de impuestos o de derechos aduaneros de ninguna clase o denominación. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

— LUIS ORTEGA NAVARRETE 
* Ministro de Transportes, Comunicaciones 

Vivienda y Construcción 


